
 
 

oblast Trutnov 
Pražská 59, 541 01 Trutnov 1, tel. ředitelka: 603 393 308, účetní: 608 863 406 
POZOR! Jsme plátci DPH.                                IČ: 431257, DIČ: CZ00431257 

AKADEMIE J. A. KOMENSKÉHO 
 

info: www.ajaktn.cz            rezervace: ajaktn@seznam.cz 
 

Na níže uvedenou přihlášku, kterou zašlete laskavě na naši adresu Akademie J. A. Komenského, můžete přihlásit 
i více účastníků, nejdéle do 28. dubna 2025. Účastnický poplatek za jednoho posluchače činí 1700,- Kč bez DPH 
+ 357,- Kč DPH, celkem 2057,- Kč. Stanoveno dohodou podle zákona č. 526/90 Sb. Úhradu, podle počtu účastníků, 
proveďte prosím převodním příkazem u KB Trutnov, číslo účtu 1936601/0100, konstantní symbol 308, variabilní 
symbol 290425, nejpozději do 28. dubna 2025. Jízdné a ušlou mzdu hradí vysílající organizace. V případě neúčasti 
nebude účastnický poplatek vrácen a organizace má právo vyslat náhradníka. 

POZOR! Jsme plátci DPH. 

Zajistěte si místa včas!!! Prosíme Vás, abyste včas zasílali své přihlášky. 
 
         Děkujeme a těšíme se na Vaši účast. 
        MUDr. Vlasta Novotná, ředitelka AJAK Trutnov 

Novinky na DPH a první zkušenosti s novelou ZDPH 2025 
Hlavní body semináře:      

• Přehled změn od 1. 1. 2025, od 1. 7. 2025 a od 1. 1. 2026 

• Zavedení přeshraničního režimu pro malé podniky a možnost využití tohoto režimu českými subjekty v jednotlivých 

zemích EU a první zkušenosti s tímto režimem – od 1. 1. 2025 

• Změny při počítání obratu a registraci – od 1. 1. 2025 

• Změny u registrace identifikovaných osob – od 1. 1. 2025 

• Změny u registrace skupiny – od 1. 1. 2025 

• Změna limitu u stanovení zdaňovacího období – od 1. 1. 2025 

• Změna místa plnění u některých služeb poskytovaných virtuálně – od 1. 1. 2025 

• Změny u majetku vytvořeného vlastní činností – od 1. 1. 2025 

• Změny u třístranného obchodu – od 1. 1. 2025 

• Oprava základu daně a výše daně – od 1. 1. 2025 

• Změny u nedobytných pohledávek – od 1. 1. 2025 

• Změny u osvobozených plnění – od 1. 1. 2025 

• Změny u vracení daně osobám se zdravotním postižením – od 1. 1. 2025 

• Změny u režimu přenesení daňové povinnosti – od 1. 1. 2025 

• Nárok na odpočet daně a změny u odpočtu daně (lhůta, vracení odpočtu daně při nezaplacení za plnění, odpočet daně 

u aut) – od 1. 1. 2025 

• Nedobytné pohledávky včetně těch do 10.000 Kč – od 1. 1. 2025 

• Změny u zdaňování nemovitých věcí – 1. 7. 2025 

• Změny u vracení daně při dodání zboží cestujícímu určeného k vývozu v osobním zavazadle od 1. 1. 2026 

• Změny u vracení daně diplomatům a ozbrojeným silám– od 1. 1. 2026 

• Zavedení institutu vracení bezdůvodně zaplacené daně – od 1. 1. 2026 

• Ručení za daň – od 1. 1. 2025 

• Příklad vyplnění DaP 

• Aktuálních stanoviska GFŘ k zákonu o DPH a další metodické materiály 

• Další aktuality a novinky na DPH dle aktuálního legislativního vývoje a zájmu posluchačů 

• Odpovědi na dotazy 

Přednáší: Ing. Roman Škaloud, specialista na DPH. 

Seminář se uskuteční v úterý 29. dubna 2025 v 9 h. v jazykové škole Magic English Trutnov (3. patro Komerční 

banky).  

Akademie J. A. Komenského Trutnov, Pražská 59, 541 01 Trutnov, tel.: 603 393 308, 608 863 406 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA: k účasti na semináři dne 29. dubna 2025 
 

PODNIK, firma: ........................................................................................................................................ 
 
Na seminář přihlašujeme: ...................................................................................................... posluchačů 
 
Potvrzujeme, že jsme dne ........................................................................ poukázali účastnický poplatek 
 
Vyřizuje (jméno, telefon): .......................................................................              razítko, podpis 

mailto:ajaktn@seznam.cz

